orans ab occidente. longe fecit a nobis  
iniquitates nostras. **Q**uomodo miseret  
pro filiorum: miseratus est dominus timetibus  
se. quoniam ipse cognovit signum nostrum.

**R**ecordatus est quoniam pulvis sum.  
homo sic fenu: dies eius tamquam flos  
agri sic efflorescit.

**Q**uonia spiritus  
praesens in illo et non subleuet: et non  
cognoscat amplius locum suum.

**M**ia  
autem dominus ab eterno et usque in eternum:  
super timentes eum.

**E**t iustitia illius  
in filios filiorum: hiis qui seruant  
testamentum eius. **E**t memores sunt  
mandatorum ipsius: ad faciendum ea.

**D**ominus in caelo parauit sedem suam: et  
rectum ipsum omnibus dominabitur. **B**e  
nedicite domino omnes angeli eius: po  
tentes uirtute: facientes uerbum illius  
ad audiendum uocem sermonum eius.

**B**enedicite dño om̄s uirtutes eius.  
ministri eius qui facitis uoluntate  
eius. **B**enedicite dño oīa opa eius:  
in om̄i loco dñāciōis eius. **B**enedic  
aīa mea dño. **A** Clamor r̄ns ad te ued.

**B**enedic aīa mea dño. dñe ds  
r̄ns magnificatus es ueheme  
ter. **C**onfessionē ⁊ decorē induisti.  
amictus lumine sic uestimēto. **A**r  
tendes celū sic pellē. qui tegis aq̄s  
superiora eius. **Q**ui ponis nubem  
ascensū tuū. qui ambulas sup pen  
nas uētorū. **Q**ui facis angelos tu  
os sp̄s. et ministros tuos ignē ur̄  
te. **Q**ui fundasti terrā sup stabilita  
te suā. n̄ inclinabitur ī seculū sc̄i.  
**A**byssus sic uestimētū amictus eius.  
sup mōtes stabūt aque. **A**b inice  
pauōe tua fugiet. a uoce tonitru

tu formidabunt **A**scendunt montes  
 et descendunt campi in locum quem fun-  
 dasti eis **T**erminum poluisti quem non  
 transgredietur neque conuertetur opi-  
 re terram **Q**ui emittis fontes in con-  
 uallibus inter medium montium produci-  
 bunt aquae **P**otabunt omnes bestie a-  
 gri expectabunt onagri in siti sua **S**up-  
 ra uolucres celi habitabunt de medio pe-  
 tray dabunt uocem **R**igans montes  
 de superioribus suis de fructu operum tuorum  
 sagabit terra **P**roduces ferum in  
 metis et herba seruituti hominum  
**A**t educas panem de terra et uinum le-  
 tificet cor hominis **A**t exhylares  
 faciem in oleo et panis cor hominis con-  
 firmet **S**aturabuntur ligna cypri  
 et cedri lybani quae plantauit illic pas-  
 seres in edificabunt **H**erodij cornibus

Dixit enim motus excelsi cervinis petra  
refugium herinacis. **E**rat luna in  
tempora. Sol cognovit occasum suum.  
**P**osuit tenebras et facta est nox. In ipa  
pertransibunt omnes bestie silue. **Q**uatu  
li leonum rugientes ut rapiant. et querant  
ad se escam sibi. **O**rtus est sol et congregati  
sunt et incubilibus suis collocabunt.  
**A**ribit homo ad opus suum. et ad op  
ationem suam usque ad vespam. **Q**uam  
magnificata sunt opera tua domine. omnia  
in sapientia fecisti. impleta est terra pos  
sessione tua. **G**loria pa. **I**n hoc mare  
magnum et spaciose manibus. illic rep  
tilia quorum non est numerus. **A**nimalia  
pusilla cum magnis. illic naues ptesili  
bunt. **D**racho iste quem formasti ad il  
ludendum ei. omnia ante expectant. ut des  
illis escam in tempore. **D**ante te illis col

liget. apiente te manū tuā omnia im-  
 plebuntur bonitate. **A**uertete autē te  
 faciē turbabuntur. auferes spm eoz et  
 deficiet. et in puluere suū reuertentur.  
**A**mitte spm tuū et creabuntur. et re-  
 nouabis faciē terre. **S**ic glā dñi in  
 scdm. letabitur dñs i opibz suis. **Q**ui  
 respicit terrā et facit eam tremere. qui  
 tangit mōtes et humiliat. **Q**uanta  
 lo dño i uita mea. psalla deo meo  
 quā diu sū. **C**onfidū sūt ei eloquū meū.  
 ego uero delectabor in dño. **D**efici-  
 ant pctores a terra. et iniqui uia ut  
 n̄ sint. bñdic aīa mea dño. **B**ñdic aīa.  
**C**onfitemini dño et inuocate no-  
 mē eius. annūciate inter gētes  
 opa eius. **Q**uante et psallite ei.  
 narrate omnia mirabilia eius. **L**audate  
 dñm in die scō eius. letetur cor eius.

rentuū dñm **Q**uerite dñm ⁊ confir-  
mami. grite faciē eius semp. **M**emē-  
tote mirabiliū eius que fecit. pdigia  
eius ⁊ iudicia oris eius. **A** et inen abra-  
ham serui eius. filij iacob electi eius.  
**I**ple dñs ds nr. i uniuersa tra iudicia  
eius. **M**emor fuit in scdm testamēti  
sui. ubi qd mādauit i mille gñaciones  
**Q**d disposuit ad abrahā. et iuramē-  
ti sui ad ysaac. **E**t statuit illud ia-  
cob in pceptū. et isrl' in testamētū e-  
ternū. **D**icens tibi dabo terrā cha-  
naan. finiuilū hereditatis ure. **Q**u-  
essent numero breui. pauallini ⁊  
incole eius. **E**t pñsiuerūt de gente  
ingente. et de regno ad pplm altey.  
**N**on reliqđ hominē nocere eis. et  
corripuit p eis reges. **N**olite tan-  
gere xpos meos. et in pphetis meis

nolite malignari. **E**t uocauit fa-  
 mem sup terrā. et omne firmamētū  
 panis contriuit. **M**isit ante eos ui-  
 rū. in seruu uenūdatus ē ioseph.  
**H**umiliauerūt ī cōpedibz pedes  
 eius. ferrū p̄transit aiām eius.  
 donec uerret uerbū eius. **L**oquū  
 dñi inflāmauit eū. misit rex et  
 soluit eū. princeps pploy. **E**t dimi-  
 sit eū. **C**onstituit eū dñm domus  
 sue. et principem oīs possessionis  
 sue. **E**t erudiret p̄ncipes eius sic  
 semetipm. et senes eius prudētiā  
 doceret. **G**lā. **E**t intrauit isrl  
 ī egyptū. et iacob acola fuit ī terra  
 cham. **E**t auxit pplm suū uehe-  
 mēter. et firmauit eū sup īmicos  
 eius. **C**onuitit cor eoy ut odiret  
 pplm eius. et dolū facerēt ī seruos

eius **M**isit moysen seruum suum aaro  
que elegit ipm **P**osuit eis uiba  
signorum suorum et prodigiorum in terra cham  
**M**isit tenebras et obscurauit. et non  
exacerbauit sermones suos **N**on  
uertit aquas eorum in sanguinem. et occi  
dit pisces eorum **A**didit terra eorum  
ranias. in penetralibus recessuum ipsorum.  
**D**ixit et uenit cymotia et aniphes.  
in omnibus finibus eorum **P**osuit plu  
uias eorum grandine. igne comburena  
te in terra ipsorum **A**t percussit uineas  
eorum et ficulneas eorum. et contriuit liquorem  
fimum eorum **D**ixit et uenit locustas et  
morus. cuius non erat numerus **A**t  
comedit omne fenum in terra eorum. et  
comedit omnem fructum terre eorum **A**t  
percussit omne pinguetum in terra eorum.  
primicias omnis laboris eorum **A**t eduxit

eos ad argēto ⁊ auro. et n̄ erat ī tribu-  
 bus eorū infirmus. **L**etata est egyp-  
 tus ī pfectione eorū. quia incubuit ti-  
 mor eorū sup eos. **A**rpandit nubē  
 pfectionē eorū. et ignē ut luceret eis  
 p noctē. **P**etierunt ⁊ uenit coturnix.  
 et pane celi saturauit eos. **D**uripit  
 petrā ⁊ fluxerūt aque. abierūt ī sic-  
 cū flumina. **Q**uī memor fuit uerbi  
 s̄i sui. qd̄ habuit ad abrahā puerū  
 suū. **A**t eduxit pplm suū ī exulta-  
 tione. et electos suos ī leticia. **A**t  
 dedit illis regiōes gentiū. et labores  
 pplorū possederūt. **A**t custodiant  
 iustificatiōes eius. et legem eius re-  
 quirant. **A** letet cor cōpentiū dō. **B**ene-  
**B**ene fac iusto. et inuies. **lc.**  
 retribuciōne magna. **Et s̄i n̄**  
 ab ip̄o. certe ad dō. ⁊ dōn̄ enī est ei

bene qui assiduus est in malis. et ele-  
malina non danti. **Am** et altissimus  
odio habet peccatores: et misericors est pe-  
nitentibus. **Tu.** **Domine** exaudi orationem.

**Q**onfitemini domino quoniam bonus:  
quoniam in seculum misericordia eius. **Q**uis  
loquitur potentias domini: auditas faciet  
omnes laudes eius. **B**eni qui custodi-  
unt iudicium: et faciunt iustitiam in omni  
tempore. **M**emento nostri domine in benedictio-  
nato populi tui. visita nos in salutari tuo.  
**A**d iudicandum in bonitate electorum  
tuorum: ad letandum in letitia genitricis tue.  
ut laudaris cum hereditate tua. **P**ec-  
cavimus cum patribus nostris. iniuste egimus  
iniquitatem fecimus. **P**atres nostri in  
egypto non intellexerunt mirabilia tua.  
non fuerunt memores multitudinis  
miseratione tue. **A**t irritaverunt ascendere

tes in mare. mare rubrum. **E**t salua-  
 bit eos propter nomen suum. ut nota fa-  
 ceret potentiam suam. **E**t increpuit  
 mare rubrum et exsiccatum est. et deduxit  
 eos in abyssis sicut in deserto. **E**t sal-  
 uauit eos de manu odientium. et re-  
 demit eos de manu inimici. **E**t ope-  
 ruit aqua tribulantes eos. unus ex  
 eis non remansit. **E**t crediderunt uerbis  
 eius. et laudauerunt laudem eius.  
**Q**uot fecerunt obliti sunt opus eius.  
 et non sustinuerunt consilium eius. **E**t  
 concupierunt concupiscentiam in deserto.  
 et temptauerunt deum in aquoso. **E**t  
 dedit eis petitionem ipsorum. et misit  
 saturitatem in animas eorum. **E**t tur-  
 tauit moysen in castris. aaron san-  
 ctum domini. **E**t percussit terra et deglutit  
 dathan. et operuit super congregationem

ne abyron. **E**t exarsit ignis in  
synagoga eorum. flamma combussit  
pastores. **E**t fecerunt vitulum in ore  
et adoraverunt sculptile. **E**t mu-  
tauerunt gloriam suam in similitudi-  
ne vituli comedentis fenum. **O**bli-  
ti sunt deum qui salvavit eos: qui fecit  
magnalia in egypto mirabilia in  
terra cham: terribilia in mari rub.  
**E**t dixit ut disperderet eos: si non moy-  
ses electus eius stetit in confra-  
ctione in conspectu eius. **E**t auiteret  
iram eius ne disperderet eos: et pro-  
nihil habuerunt terram desiderabi-  
lem. **N**on crediderunt verbo eius: et  
murmuraverunt in tabernaculis suis.  
si exaudierunt vocem domini. **E**t eleva-  
vit manum suam super eos: ut perterneret  
eos in deserto. **E**t ut diceret semine

eorum in nationibus. et dispergeret eos in re-  
 gionibus. **A**t iniquati sunt beelphegor:  
 et comederunt sacrificia mortuorum. **A**t  
 irritauerunt eum in adinventionibus suis.  
 et multiplicata est in eis ruina. **A**t ste-  
 tit sinees et placavit. et cessavit quassa-  
 tio. **A**t reputatum est ei in iusticia. in gene-  
 ratione et generatione usque in sempiternum.  
**G**la. **A**t irritauerunt eum ad aquas  
 contradictionis. et uexatus est moyses  
 propter eos. quia exacerbauerunt spiritum eius.  
**A**t distinxit in labijs suis. non dis-  
 siderunt gentes quibus dixit dominus illis.  
**A**t commixti sunt inter gentes. et didi-  
 cerunt opera eorum et seruerunt sculptilibus  
 eorum. et factum est illis in scandalum. **A**t im-  
 molauerunt filios suos. et filias su-  
 as demonijs. **A**t effuderunt sanguinem  
 innocentium. sanguinem filiorum suorum et fili-

aurum suorum quos sacrificauerunt sculptu-  
bus chanaan. Et interfecta est terra  
in sanguinibus: et contaminata est in op-  
ibus eorum: et fornicati sunt in aduersioni-  
bus suis. Et iratus est furore dominus  
in populum suum: et abhominatus est heredita-  
tem suam. Et tradidit eos in manus  
gentium: et dominati sunt eorum qui oderunt eos.  
Et tribulauerunt eos inimici eorum: et  
humiliati sunt sub manibus eorum: sepe li-  
berauerunt eos. In ira autem exacerbauerunt  
eum in consilio suo: et humiliati sunt in in-  
iquitatibus suis. Et uidit cum tribula-  
rentur: et audiuit orationem eorum. Et  
memor fuit testamenti sui: et penituit  
eum secundum multitudinem iniquitatis sue. Et de-  
dit eos in manus in conspectu omnium qui  
sepauerunt eos. Saluos fac nos domine  
deus noster: et congrega nos de nationibus.

**A**t confiteamur nomini tuo. et  
gloriamur in laude tua. **B**enedictus  
dominus deus israel a seculo et usque in seculum.  
et dicat omnis populus fiat fiat. **A**visita nos.

**C**onfitemini domino quoniam bonus. quoniam  
in seculum misericordia eius. **D**icant qui re-  
dempti sunt a domino: quos redemit de ma-  
nu inimici. de regionibus congregavit  
eos. **A** solis ortu et occasu. ab aquilo-  
ne et mari. **A**rraverunt in solitudine  
in aquoso. via civitatis habitaculi non  
invenierunt. **A**lucientes et licentes.  
aer eius in ipsis defecit. **A**t clamaverunt  
ad dominum cum tribularentur. et de neces-  
sitatibus eorum eripuit eos. **A**t deduxit  
eos in viam rectam. ut veniret civitatem habitaculi  
eius. **C**onfiteatur domino misericordia eius.  
et mirabilia eius filii hominum. **Q**uia  
laetavit animam in anem. et animam esturavit.

te faciunt bonis. **E**identes in tene-  
bris et umbra mortis: uinctos in me-  
dicina et ferro. **Q**uia exacerba-  
uerunt eloquia dei: et consilium altissi-  
mi irritauerunt. **E**t humiliati sunt  
in laboribus cor eorum: et infirmati sunt  
nec fuit qui adiuuaret. **E**t cla-  
mauerunt ad dominum cum tribularentur.  
et de necessitatibus eorum liberauit eos.  
**E**t eduxit eos de tenebris et umbra  
mortis: et uincula eorum dirupit.  
**C**onfiteatur domino nunc eius: et mi-  
rabilia eius filijs hominum. **Q**uia co-  
trivit portas ereas: et ueltes fer-  
reas confregit. **R**escepit eos de  
uia iniquitatis eorum: propter iniquitates  
earum suas humiliati sunt. **O**mnis terra  
abiponiata est anima eorum: et appropinqua-  
uerunt usque ad portas mortis. **E**t

clamauerit ad dñm cū tribularēt?  
 et de necessitatibz eoy liberauit eos

**M**isit uerbū suū et sanauit eos. et  
 eripuit eos de interitionibz eoy

**N**on fiteatur dño mēe eius. et  
 mirabilia eius filiis hoīm. **E**t

sacrificet sacrificiū laudis. et an  
 nūciēt opa eius i exultatiōe. **Q**ui

descēdūt in mare in nauibz. facētes  
 opationē in aquis mltis. **I**psi

uiderūt opa dñi. et mirabilia eius  
 in p̄fūdo. **G**la. **D**ixit et stetit

spiritus p̄celle. et exaltati sūt fluctus  
 eius. **A**scēdunt usqz ad ce

los. et descēdūt usqz ad abyssos.  
 aīa eoy in malis talestebat. **Q**ui

bat sūt et moti sūt sic ebrius. et  
 omnis sapia eoy deuorata ē. **E**t

clamauerūt ad dñm cū tribula

retur. et de necessitatibus eorum educit  
eos. **E**t statuit procellam eius in auram.  
et siluerunt fluctus eius. **E**t leta-  
ti sunt quia siluerunt. et deducit eos in por-  
tum uoluntatis eorum. **C**onfiteantur  
domino misericordiam eius. et mirabilia eius.  
filiis hominum. **E**t exaltet eum in ecclesia  
plebis. et in cathedra seniorum laudet  
eum. **P**osuit flumina in deserto. et  
exitus aquarum in sinum. **T**erram  
fructiferam in salugine. amara  
inhabitanti in ea. **P**osuit desertum in  
stagna aquarum. et terram sine aqua  
in exitus aquarum. **E**t collocauit il-  
lic esuriētes. et constituerunt ciuita-  
tem habitacionis. **E**t seminauerunt agros  
et plantauerunt uineas. et fecerunt  
fructum nativitatis. **E**t benedixit eis  
et multiplicauit eos nimis. et iumentis

eorum non minoravit. **E**t pauca facta sunt.  
 et uexati sunt a tribulatione malorum  
 et dolore.

**A**ffusa est contentio super  
 principes: et errare fecit eos in ini-  
 uis. **E**t in iniuria. **E**t adiunxit pauperem  
 de topia: et posuit sic oues famu-  
 lias.

**T**ribuit recti et letabuntur:  
 et omnis iniquitas operabit os suum.

**Q**uis sapiens et custodiet haec: et in-  
 telliget uerba domini. **A** De natiuitate n.

**D**ixit cor meum de paratu cor-  
 porum meorum: cantabo et psallam in githa

mea. **E**xurge psalterium et cytha:  
 exurge a dulcibus.

**C**onfitebor tibi  
 in psalms domine: et psallam tibi in organibus.

**Q**uia magna super celos misericordia tua:  
 et usque ad nubes ueritas tua.

**E**x-  
 altare super celos deus: et super omnem  
 terram gloria tua: ut liberetur uultus tuus.

**S**aluū fac dextera tua ⁊ exaudi  
me: deus locutus ē in scō suo **A**r  
ultabo ⁊ diuidā sicimā. et conuallē  
tabernaculoy dimencar **D**eus  
ē galaad ⁊ iūis ē manasses. et ef  
frāim susceptio capitis mei **J**uda  
rex iūis. moab lebes spei mee **I**n  
ydumēā extendā calaamētū meū.  
⁊ alienigene amici fā sūt **Q**uis  
deducet me ī ciuitatē inuinitā. quis  
deducet me usq; ī ydumēā **N**on  
ne tu deus qui repulisti nos. et nō  
erubis dīs iūrtutib; iūris **D**a nō  
auxiliū de tribulaciōe. q̄a uana  
salus hoīs **I**n deo faciem ⁊ uirtu  
tē. et ipe ad nichilū deducet īmicos  
**D**eus laudē meā ne **I**nrog.  
taueris. q̄a os p̄ictoris et  
os dolosi sup me ap̄tū est **L**ocuti

sūt adūlū me lingua dolosa: et ser-  
 monibz odij circumdederūt me.  
 et expugnauerūt me grans. **P**ro  
 eo ut me diligerēt detrahebāt mī:  
 ego autē orabā. **E**t posuerūt ad-  
 uersū me mala pro bonis: et odiū  
 p̄ dilectiōe mea. **C**onstituē sup  
 eū p̄ctore: et dyabolus stet adext̄s  
 eius. **Q**um iudicatur exeat con-  
 dēpnatus: et oꝛo eius fiat ī p̄ctm.  
**H**iant dies eius pauca: et epulca-  
 patiū eius accipiat alter. **H**iant  
 filij eius orphāni: et uxor eius  
 iudua. **D**itātes transferētur filij eius  
 ī mēdicēt: et eiciātur de h̄itaciōibz  
 suis. **S**cutetur fenerator om̄i  
 substantiā eius: et diripiāt alie-  
 ni labores eius. **N**on sūt illi ad-  
 iutores: nec sūt qui misereantur pu-

pulis eius. **H**iat nati eius i inter-  
ti. in gūa adē una deletur nom  
eius. **I**n memoria redeat iqtas  
patru eius i cōspectu dñi. et pctm  
matris eius si deletur. **H**iant  
cōtra dñm semp. et dispeat de  
terra memoria eoy. p eo qd n est  
recordatus face miam. **A**t ple  
catus e hoiem in opē et in edū.  
et cōpūctū corde mortificare. **A**t  
dilexit maledictionē et ueriet ei.  
et noluit bñdictionē et elongabit  
ab eo. **A**t induit maledictionē  
sic uestimē tū. et intravit sic aq  
i interiora eius. et sic oleū i ollib⁹  
eius. **H**iat ei sic uestimē tū quo  
opitur. et sic zona qua semp p  
aliquit. **H**oc opus eoy qui de-  
trahūt michi apud dñm. et qui